
 
 

 

Comune di  bordighera -Via xx settembre 32 – tel: +3901842721– fax: +390184260144 

bordighera@legalmail.it 

  

 

CCIITTTTAA’’  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Tel 0184260495  

Indirizzo e-mail: poliziamunicipale@bordighera.it 
 

 
ORD.  N. 116                                                                             Prot. 20243 
 
 

ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE 
 

• Vista la volontà da parte dell’Amministrazione Comunale, nel periodo estivo, nel mese di Luglio 
2024, alla chiusura di C. Italia, da venerdì a domenica, come proseguo della volontà posta in essere 
negli anni precedenti; 

• Ritenuto di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza del traffico, 
tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada; 

• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.L.vo 30/04/1992 n° 285, recante il testo del "Nuovo Codice della 
Strada" e il relativo Regolamento di esecuzione; 

• Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L.) recante disposizioni sulle funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 

• Visto il Decreto n. 1 del 15/01/2024 con Prot. n. 1467, inerente all’incarico di elevata 
qualificazione del servizio Polizia Municipale; 

 
O R D I N A 

 
dal 28 giugno 2024 al 29 luglio 2024, tutti i venerdì dalle ore 18.00 fino al lunedì alle ore 08.00: 
 
In Corso Italia, nel tratto compreso tra via Vittorio Emanuele e c.so Europa, l’istituzione del DIVIETO 
di TRANSITO  E DIVIETO di SOSTA con RIMOZIONE FORZATA . 
 
I proprietari di autorimesse, taxi e aventi diritto potranno accedere o uscire dal tratto interessato 
percorrendo Via Canova in ambo i sensi di marcia, ad una velocità massima di 10 Km/h in modo da 
non creare pericolo per i pedoni. 
 
La strada sarà chiusa con dissuasori antintrusione mobili. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Comune di  bordighera -Via xx settembre 32 – tel: +3901842721– fax: +390184260144 

bordighera@legalmail.it 

INOLTRE 
 
• Eventuali occupazioni occasionali del manto stradale dovranno comunque essere autorizzate e 

rispettare una corsia di emergenza di almeno metri 3 di larghezza con obbligo di delimitazione della 
corsia. 

 
• Lo svolgimento del trattenimento musicale deve comunque rispettare i limiti di emissione sonora 

prevista dal piano comunale di zonizzazione acustica; 
 
• Di garantire il passaggio di mezzi di soccorso e degli aventi diritto; 
 
• Di procedere alla pulizia dell’area interessata che deve essere lasciata in perfette condizioni, fatto 

salvo l’intervento del Comune con diritto di rivalsa; 
 
• Il gestore ha l’obbligo di vigilare affinchè eviti comportamenti dai quali possa derivare pregiudizio 

alla quiete pubblica e privata. 
 
Le maestranze comunali provvederanno al mantenimento della prescritta segnaletica stradale. 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'albo Comunale on-line 
nonchè a mezzo di adeguata segnaletica, come previsto dal vigente Codice della Strada. 
I contravventori saranno puniti a norma di Legge. 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso  secondo le vigenti normative. 
 
Bordighera, lì  27/06/2024 
 
 
AS/lg 
 

IL COMANDANTE DELLA P.L 
                                                                                                               Comm. Capo 

                                                                                                                                Dott. Attilio Satta 
                                  (FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL d.LGS N. 82/2005) 

 


